34 6ª feira | 28/Jun/2024 - Edição nº 11680

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2024

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços, em lote único,
de agenciamento de viagens, compreendendo reserva, emissão, marcação,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas (nacionais e internacionais) e
emissão de seguro de assistência em viagem internacional, pelo prazo de
execução por até 24 meses e vigência por até 27 meses, prorrogáveis por até
60 meses, nos termos do RILC o Tecpar.  Data de abertura: 19/07/2024, às
09:00 horas. ID BB: 1049109. Melhores informações através do site:
www.licitacoes-e.com.br    Curitiba, 28 de junho de 2024.        Pregoeiro

 71682/2024

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2024

Objeto: Contratação de empresa Operadora de Planos de Saúde, prestação de
serviços correlatos, conforme Rol de Procedimentos previstos pela Agência
Nacional de Saúde (ANS) e suas atualizações, em âmbito nacional e eletivo,
aos funcionários ativos e inativos do Tecpar e seus dependentes, doravante
denominados simplesmente beneficiários, sem coparticipação, sendo a
cobertura geográfica, com abrangência/atendimento em todo território
nacional e atendimento eletivo para as cidades de Curitiba/PR, Araucária/PR,
Jacarezinho/PR e Maringá/PR.  Data de abertura: 22/07/2024, às 10:00 horas.
ID BB: 1049169. Melhores informações através do site: www.licitacoes-
e.com.br    Curitiba, 28 de junho de 2024.        Pregoeiro

  72198/2024

Serviço Social Autônomo

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 21/2023 – PREDUC

CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo PARANAEDUCAÇÃO.
CONTRATADA: YUCARD BENEFÍCIOS E CONVÊNIOS LTDA.
PROTOCOLO: 22.326.134-5.
OBJETO: Prorrogação do Contrato n.º 21/2023 por mais 12 (doze)
meses, a supressão do valor contratual de aproximadamente 33% (trinta
e três por cento) em razão da redução do quantitativo estimado de
funcionários ativos, a atualização da gestão e fiscalização do Contrato
epigrafado, a alteração da descrição do objeto do Contrato (Cláusula
Primeira, item 1.1) retirando o texto: “527 (quinhentos e vinte e sete)” por
trata-se de estimativa, bem como a indicação de quantidade e valores
descritos na Cláusula Terceira, sendo o contrato pago sob demanda
conforme necessidade deste SSA PARANAEDUCAÇÃO, sem a
descaracterização do objeto, mantendo a taxa de administração de 0%
(taxa zero). No objeto passará a constar conforme texto, abaixo:
Contratação de empresa especializada para prestar serviços de
administração, gerenciamento, emissão, distribuição e fornecimento de
auxílio vale alimentação, por cartão eletrônico magnético em PVC e/ou
outro material similar, com chip eletrônico de segurança e senha
individual, contemplando recarga mensal, visando Aquisição de Gêneros
alimentícios In Natura em estabelecimentos credenciados, para
colaboradores que atuam no Serviço Social Autônomo Paranaeducação
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 451.376,64 (quatrocentos e
cinquenta e um mil e trezentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro
centavos)
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 30 de agosto de 2024.

Carlos Roberto Tamura
Superintendente

Decreto Estadual nº 657/2023
72266/2024

SIMEPAR

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 0052024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

Pelo presente, HOMOLOGO a decisão do Pregoeiro e sua equipe de apoio,
proferida no Pregão Eletrônico nº 0052024 – LOTE Nº 3, cujo  objeto é a
aquisição de 10 (dez) Sensores de Radiação Solar – Piranômetro, em favor da
empresa DUALBASE TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
CNPJ:10.780.600/0001-73, pelo valor de R$ 89.000,00 (oitenta mil reais), Data
da Homologação: 26/06/2024 – Cesar A.A. Beneti – Diretor Executivo.

71761/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 004/2024
DETENTORAS:  Torino  Informática  Ltda.  (Arrematante  Lotes  01  e  04),
Athenas  Automação  Ltda.  (Arrematante  Lote  02),  LTA-RH  Informática,
Comércio, Representações Ltda. (Arrematante Lote 03).
CADASTRO RESERVA: Torino Informática Ltda. (LOTE 02: 5° Colocada e
LOTE 03: 7° Colocada), Athenas Automação Ltda. (LOTE 01: 5° Colocada,
LOTE  03:  5°  Colocada  e  LOTE  04:  3°  Colocada),  LTA-RH  Informática,
Comércio,  Representações  Ltda.  (LOTE  01:  6°  Colocada  e  LOTE  02:  6°
Colocada),  Diagrama Tecnologia Ltda.  (LOTE 03: 6° Colocada),  Industrial
Computação e Serviços Ltda-Epp (LOTE 03: 9° Colocada).
OBJETO:  Registro de Preços Contratação de Pessoa Jurídica para futura e
eventual  Contratação  de  pessoa  jurídica  para  fornecimento  de  estações  de
trabalho e acessórios para uso dos times de desenvolvedores e de suporte, uso
em escritório e postos de trabalho de engenharia, com serviços de garantia.
VALOR MÁXIMO: LOTE 01:  R$5.649.997,50  (Cinco milhões seiscentos e
quarenta e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos).
LOTE 02: R$1.415.000,00 (Um milhão e quatrocentos e quinze mil  reais).
LOTE 03: R$1.100,00 (Um milhão e cem mil reais). LOTE 04: R$98.500,00
(Noventa e oito mil e quinhentos reais).
V  IGÊNCIA:   01 (um) ano, a contar da  sua assinatura.
Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em:
24/05/2024 (LOTE 02) e 03/06/2024 (LOTES 03 e 04) e 14/06/2024 (LOTE
01).  Dotação  Orçamentária  ID  nº  DO20236002.  PE  1251/2023.  SPI  nº
21.028.004-9.

72218/2024

COHAPAR

Extrato do Contrato nº 7086/CONT/2024
LP 45/2022 – 4ª Publicação – RPE

PROCESSO: 21.789.307-0. PARTES: COHAPAR e REPREMIG –
Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. OBJETO:
Aquisição de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA - Monitor de LCD
de 23” – visando atendimento as necessidades da Companhia de
Habitação do Paraná – COHAPAR, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e neste instrumento. VALOR:
R$ 91.960,00. RECURSOS: Informação Orçamentária nº 508/2024 e
Declaração de Adequação de Despesa e de Regularidade do Pedido
nº 486/2024, ambas de 12/0/2023. AUTORIZAÇÃO: Ata RDE nº
057/2023, de 21/06/2024. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da
assinatura do instrumento. FUNDAMENTO: Lei 13.303/2016 e RILC.
ASSINATURA: 26/06/2024.

 72214/2024

CONTRATO Nº 6938/CONT/2020 – EDITAL MDF Nº 38/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO SANCIONATÓRIO – DECISÃO

PROCESSO: 20.046.138-0. PARTES: COHAPAR e PIZOLATO
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA. (CNPJ nº
04.176.720/0001-63).

A COHAPAR torna pública a decisão lavrada na Ata de Reunião de Diretoria
Executiva nº 039/2024, de 10/06/2024, acostada no Mov. 105, fls. 455/458 do
processo nº 20.046.138-0:

(...)
“Apreciado e discutido o assunto, considerando os princípios da proporciona-
lidade e razoabilidade, bem como a ausência de prejuízo, a Diretoria Executi-
va DECIDIU acolher o Recurso Administrativo apresentado pela PIZOLATO
CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA., deliberando pela conver-
são da penalidade de multa em advertência. Encaminhe-se à Diretoria de
Obras - DIOB, para providências.”

O processo se encontra sob as providências da Comissão Permanente de
Processo Administrativo Sancionatório - CPAS.

Departamento de Licitação/Divisão de Contratos.

 71674/2024

Extrato de Termo de Apostilamento (3º) ao 6986/CONT/2021 – MDF
21/2020

PROTOCOLO: 21.593.101-3. PARTES: COHAPAR e PIZOLATO
Construtora e Incorporadora Ltda. OBJETO: REAJUSTAR o valor da
contratação, a partir de Janeiro/2024, mediante aplicação do Índice Nacional
Construção Civil (INCC) de 3,4879121214%, apurado no período de
Dezembro/2022 a Dezembro/2023, incidente sobre o saldo devedor do
contrato de R$ 4.446.729,59, em Dezembro/2023, de acordo com a Nota
Técnica nº 007/2024, assinada em 30/01/2024 (...). FUNDAMENTO:
Cláusula Sétima do contrato originário. VALOR: R$ 155.098,02.
RECURSOS: Informação Orçamentária nº 333/2024 e DAD nº 309/2024, de
15/04/2024. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 037/2024, de 27/05/2024.
ASSINATURA: 26/06/2024.

suporte
Realce

suporte
Realce

suporte
Realce